
194  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.393 Quarta-feira, 10 DE MAIO DE 2023

Origem: Belém-PA I Destino: Abaetetuba-PA.
Dia: 08/05/2023.
Servidor: JOSÉ GONÇALVES DOS SANTOS PAES Cargo: Gerente Mat. 
57192832/2.
Ordenador: FLÁVIO AUGUSTO FERREIRA DA SILVA.

Protocolo: 935981
..

FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO
A ESTUDOS E PESQUISAS

.

.

.

CONTRATO
.

1° Termo Aditivo ao Contrato n° 007/2022
Contratada: Ticket Soluções HDFGT
CNPJ: 03.506.307/0001-57
Objeto: Prestação de serviços de sistema de gestão de abastecimento de 
combustível.
Vigência: 12 meses
Valor: R$ 69.951.61 (Sessenta e nove mil, novecentos e cinquenta e um 
reais e sessenta e um centavos)
Exercício: 2023
Orçamento: 19.122.1297.4668
Natureza de Despesa: 339030
Fonte: 01500000001
Processo nº 2022/221343
Ordenador: MARCEL DO NASCIMENTO BOTELHO
Diretor-Presidente da FAPESPA.

Protocolo: 935404
.

FÉRIAS
.

PORTARIA N° 054/2023 – GABINETE, de 09 de Maio de 2023.
O Diretor-Presidente da FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO A ESTUDOS 
E PESQUISAS - FAPESPA, no uso de suas atribuições legais, e com funda-
mento na seção II, do art. 7º, da Lei Complementar Estadual n. 061, de 24 
de julho de 2007, e alterações posteriores.
RESOLVE:
Conceder férias regulamentares a servidora da Fundação Amazônia de Am-
paro a Estudos e Pesquisas - FAPESPA, conforme abaixo:

MATRÍCULA NOME PERÍODO AQUI-
SITIVO

PERÍODO DE 
GOZO

5946352/1 Maynara Regina de Sousa Batista 04/02/2022 A 
03/02/2023

14/06/2023
A

13/07/2023

Registre–se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete do Diretor-Presidente, 09 de Maio de 2023.
Marcel do Nascimento Botelho
Diretor-Presidente

Protocolo: 935681
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS/FAPESPA/2023
RESULTADO DEFINITIVO DA SEGUNDA FASE: ANÁLISE DOCUMEN-
TAL E CURRICULAR
CONVOCAÇÃO PARA TERCEIRA FASE – ENTREVISTA
TÉCNICO DE ADM. E FINANÇAS (ADMINISTRAÇÃO) – ENTREVISTA: 
15/05/2023 

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA HORÁRIO
20230285462953 IGOR DE JESUS L. POMPEU GAMMARANO 24,90 09 às 09:30 h
2023028514409 ALESSANDRO RIBEIRO CARDOSO 19,00 09:30 às 10 h
20230285429901 CLEBER BELEZA SOARES 19,00 10 às 10:30 h
20230285279867 EDNO ALEX MAFRA RIBEIRO 19,00 10:30 às 11 h
20230285415438 ELLEN CRISTINA DA SILVA MACIEL 19,00 11 às 11:30 h
2023028505323 MARIA LUCIANE DE SOUSA RIBEIRO 19,00 11:30 às 12 h
2023028508737 MURILLO DA SILVA MIRANDA 19,00 12 às 12:30 h
20230285138664 RENATA MARIA NUNES DE ARAUJO 19,00 12:30 às 13 h

TÉCNICO DE ADM. E FINANÇAS (CIÊNCIAS ECONÔMICAS) - ENTRE-
VISTA: 16/05/2023 

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA HORÁRIO
20230285166792 NILBA NILZA MONTEIRO SILVA 19,00 09 às 09:30 h
20230285345978 ROSILENE DAS NEVES RABELO CHELALA 19,00 09:30 às 10 h
20230285103102 CÁSSIO AMÂNCIO BELIZÁRIO 18,70 10 às 10:30 h
20230285160094 GESSIANE DA SILVA PAULINO 17,90 10:30 às 11 h
2023028529331 ARTHUR PHILLIP ALBERTH M. DA COSTA 17,30 11 às 11:30 h
2023028517563 MONICA MEDEIROS SILVA 16,30 11:30 às 12 h
20230285454529 JOÃO DOS SANTOS MOTA 15,50 12 às 12:30 h
20230285455006 ELIZABETH DO SOCORRO DOS S. DIAS 14,50 12:30 às 13 h

TÉC. EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE (ENGENHARIA AMBIENTAL) - 
ENTREVISTA: 16/05/2023 

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA HORÁRIO
2023028531315 LUCIANO ANDRE BARBOSA DA SILVA 20,80 09 às 09:30 h
2023028580985 BRUNO FRIAS CARACIOLO 17,80 09:30 às 10 h
2023028527954 ANTONIO DO ESPIRITO S. C. BRAGA NETO 17,50 10 às 10:30 h
2023028526919 GABRIELA OLIVEIRA RAMOS 17,50 10:30 às 11 h

TÉC.EM GESTÃO DE DES. CIÊNCIA, TEC. E INOVAÇÃO (ESTATÍSTI-
CA) - ENTREVISTA: 17/05/2023 

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA HORÁRIO
20230285389547 SAMIA MOTA DA SILVA 18,60 09 às 09:30 h
20230285239016 THYANE ALYNE SILVA FERREIRA 16,90 09:30 às 10 h
2023028563677 DENIZE RAFAELA ALFAIA DE OLIVEIRA 16,20 10 às 10:30 h
20230285273369 THIAGO CARVALHO FERNANDES 12,80 10:30 às 11 h
20230285198923 MARCOS DE ALMEIDA SOUZA 11,80 11 às 11:30 h
2023028506673 WILLAMI HENRIQUE FREITAS LIMA   6,80 11:30 às 12 h

TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE (GEOGRAFIA) - ENTRE-
VISTA: 18/05/2023 

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA HORÁRIO
20230285171700 ARILSON ANTÔNIO DA SILVA OLIVEIRA 17,70 09 às 09:30 h
20230285161215 VITOR KENNEDY PEREIRA FARIAS 16,90 09:30 às 10 h

Local da entrevista: Sede da FAPESPA
Endereço: Av. Presidente Vargas, 670 – Entre Rua Riachuelo e Rua General Gurjão.
Bairro: Campina
Belém, 10 de Maio de 2023.
JURANDIR SEBASTIÃO TAVARES SIDRIM
Presidente da Comissão do PSS FAPESPA 2023

Protocolo: 935759
..

EMPRESA DE TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Nº DO TERMO ADITIVO: 2º - Nº DO CONTRATO: 012/2022 - MO-
DALIDADE DE CONTRATAÇÃO: Pregão Eletrônico SRP/SEPLAD/DGL Nº. 
024/2021, ARP nº 09/2022 -  PARTES: PRODEPA  E TICKET SOLUÇÕES 
HDFGT S/A - OBJETO E JUSTIFICATICATIVA DO ADITAMENTO: – Prorro-
gação de Prazo de Vigência; e Preço e da Dotação Orçamentária - VALOR 
(R$): R$ 1.325.760,00 -  DATA DA ASSINATURA: 09/05/2023 - VIGÊNCIA 
DO ADITAMENTO: 09/05/2023 a 08/05/2024 - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
23.122.1297.4668 - 339030 - FONTE DE RECURSO:  01.500.0000.01 / 
01.501.0000.61  - ORDENADOR RESPONSÁVEL: CARLOS EDILSON DE AL-
MEIDA MANESCHY - ENDEREÇO DO CONTRATADO E CEP :  Rua Machado 
de Assis, nº 50 Edifício 2, bairro Santa Lucia, cidade Campo Bom, Estado 
Rio Grande do Sul.

Protocolo: 935942

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE ESPORTE E LAZER

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2023
A Secretaria de Estado de Esporte e Lazer comunica que realizará licitação 
na modalidade Pregão Eletrônico do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, cujo 
objeto é Aquisição de 02 (dois) veículos quadriciclo e (02) carretas de 
carga a serem utilizados nas operações cotidianas e em dias de eventos 
do Estádio Olímpico do Pará. Data da sessão de abertura: 23/05/2023 
às 9h30 (horário de Brasília). Local da sessão: www.comprasnet.gov.br. 
UASG: 925454. O Edital poderá ser acessado nos meios eletrônicos: www.
gov.br/compras, www.compraspara.pa.gov.br ou www.comprasnet.gov.br 
ou solicitados por e-mail: licitacaoseel@hotmail.com. Na impossibilidade 
de obtenção por esses meios, o mesmo estará disponível no Setor de Lici-
tação, sede da SEEL, no endereço: Rod. Augusto Montenegro, Km 03, S/
Nº(Anexo do DETRAN). Bairro Mangueirão Belém/PA. CEP: 66.640-000.
Belém (PA), 9 de maio de 2023.
Gisele Carvalho de Almeida – Pregoeira

Protocolo: 935453
.


